
Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020, 03 1/2 

Afkondigingsblad  

van Sint Eustatius  

 

Jaargang: 2020 

Nummer: 03 

Uitgifte: 11.03.2020 

Besluit van de regeringscommissaris van 10 maart 2020 no 06 in plaats van het be-
stuurscollege tot vaststelling van het Eilandsbesluit, houdende algemene maatregelen 
ter uitvoering van artikel 12 van de Verordening Motorrijtuigenbelasting 2013 

  

De regeringscommissaris voor Sint Eustatius, krachtens de Tijdelijke wet verwaarlozing Sint Eustatius handelende in 
plaats van het bestuurscollege 

Overwegende dat, het bestuurscollege voor één of meer kalenderjaren de kleur, de nummerreeksen, de kenteke-
nen en verdere bijzonderheden van de te gebruiken nummerplaten, danwel te gebruiken controlestickers vast 
dient te stellen; 

Gelezen, het advies van Juridische Zaken, Bureau Bestuursondersteuning; 

Gelet op, artikel 12 van de Verordening Motorrijtuigenbelasting 2013;  

 

Besluit: 

vast te stellen het navolgende 

Eilandsbesluit, houdende algemene maatregelen ter uitvoering van artikel 12 van de Verordening Motorrijtuigen-
belasting 2013 (“Besluit motorrijtuigenbelasting 2020”). 

 

Artikel 1 

De te gebruiken nummerplaten zien er als volgt uit: 

a. een aquarel tekening van St. Eustatius uit de verte in het groen, omringd door blauwe zee, met een blauwe 
hemel met witte wolken. Het kentekennummer wordt in het zwart weergegeven; 

b. in het midden van de bovenzijde “ST. EUSTATIUS ”, in het wit met een dunne zwarte rand; 

c. in het midden van de onderzijde “THE HISTORIC GEM”, in het wit met een dunne zwarte rand; 

d. links boven het wapen van het openbaar lichaam Sint Eustatius; 

e. rechtsboven de vlag van het openbaar lichaam Sint Eustatius; 

f. Een zwarte bies rondom de nummerplaat; 

g. Het is gemaakt van aluminium en heeft een bovenlaag dat licht weerkaatst; 

h. voor motorrijtuigen op drie of meer wielen: 

-  hoogte x breedte = 152,5 x 305 mm,  

- lettergrote ongeveer 64 mm, dikte ongeveer 9 mm; 

i. voor motorrijtuigen op twee wielen, al dan niet met zijspan:  

- hoogte x breedte = 100 x 174 mm,  

- lettergrote ongeveer 45mm, dikte ongeveer 3 mm. 



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020, 03 2/2 

 

Artikel 2 

De uit te geven nummerreeksen zijn: 

a. dienstauto’s ED – 1 t/m ED – 75 

b. landsdienstauto’s L – 1 t/m L – 50 

c. personenauto’s E – 1 t/m E – 1700 

d. verhuurauto’s R – 1 t/m R – 400 

e. taxi’s T – 1 t/m T – 20 

f. Trucks V – 1 t/m V – 700 

g. Bussen B – 1 t/m B – 50 

h. motorrijwielen M – 1 t/m M – 400 

i. verhuurmotorrijwielen EMR – 1 t/m EMR – 50 

k. Zware vracht Z – 1 t/m Z – 40 

 

 

Artikel 4 

Nummerplaten dienen in het midden aan de achterzijde en bij motorrijtuigen op drie of meer wielen ook aan de 
voorzijde van het motorrijtuig bevestigd te worden. 

 

Artikel 5 

1. Dit eilandsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking van dit beluit, en werkt terug tot 
1 januari 2020.  

2. Dit eilandsbesluit kan worden aangehaald als “Eilandsbesluit motorrijtuigenbelasting 2020”. 

3. Het “Eilandsbesluit, houdende algemene maatregelen ter uitvoering van artikel 12 van de Verordening motor-
rijtuigenbelasting 2013”, vastgesteld bij besluit van 19 februari 2019 (AB 2019 no. 5) wordt ingetrokken. 

 
Aldus besloten door de Regeringscommissaris op 10 maart 2020 
 
De regeringscommissaris, 
w.g. De heer M. L. A. van Rij 
 
 


